MONTEPIO INVESTIMENTO, S.A.

BALANCO EM 30 DE JUNHO DE 2018

ATIVO

Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depédsitos a ordem

Ativos financeiros ndo detidos para negociagdo obrigatoriamente ao justo valor através dos resultados

Ativos financeiros ao justo valor através de outro rendimento integral

Ativos financeiros ao custo amortizado

Investimentos em subsididrias, empreendimentos conjuntos e associadas

Ativos tangiveis

Ativos por impostos

Outros ativos

Ativos ndo correntes e grupos para alienagdo classificados como detidos para venda
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Provisdes
Passivos por impostos
Outros passivos
TOTAL DO PASSIVO

CAPITAL PROPRIO
Capital
Outro rendimento integral acumulado
Lucros retidos
Outras reservas
Resultados atribuiveis aos proprietarios da empresa-mae
TOTAL DO CAPITAL PROPRIO
TOTAL DO PASSIVO E DO CAPITAL PROPRIO

(Euros)
2018

2775742
92 926 469
52763036
32775595

24 497
594

2135769

3268272
20579992

207 249 966

17 647 983
16 368
304 846
1866 460

19 835 657

180 000 000
1177 285
(28 352 439)
33690976
898 487

187 414 309

207 249 966




